
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.31 DEL 04-05-2020 

 

 

Oggetto : 

SPOSTAMENTO PARZIALE DEL MERCATO (DEL MARTEDI') SETTORE 

ALIMENTARE E CONSEGUENTE ASSETTO DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE con ordinanza n. 15 del 11/03/2020 venivano sospesi tutti i mercati 
ambulanti settimanali per l’emergenza sanitaria Covid-19; 

Viste le Ordinanze della Regione Marche; 
 
Richiamato il DPCM del 26 aprile c.a.; 
 
Dato atto che- sono consentiti lo svolgimento dei mercati del settore alimentare e di 
quelli che vendono piante e semi;  
 

Vista l’ordinanza n. 29 del 30/04/2020 con la quale sono stati riaperti i mercati settimanali del 
settore alimentare; 

Valutato con l’ufficio di Polizia Locale, di spostare gli ambulanti (settore alimentare) di V.le XX 
Settembre presso il piazzale adiacente a P.le Cesare Battisti, al fine di avere uno spazio 
adeguato per consentire ai banchi degli ambulanti di aprire con un distanziamento di almeno 
un metro rispetto alla clientela, nonché per lasciare il centro storico aperto al transito veicolare;  

-Ravvisata  la necessità di adottare provvedimenti per lo spostamento del mercato 
settimanale; 
-Vista la L.R. n.17 novembre 2014 n.29; 
-Visto il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche.-art.7  
-Visti gli artt. 50 e 54, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 

1. Lo spostamento parziale dei banchi concessionari di posteggio e quelli liberi di V.le 
XX Settembre (copreso quello alimentare di P.le Diaz), a far data da martedì 05 
maggio 2020  e per tutti i martedì successivi, fino a diversa disposizione; 

2. Per il per periodo di cui sopra di istituire il divieto di transito in entrambi gli accessi e 
sosta con (rimozione forzata) del Piazzale adiacente a P.le Cesare Battisti,dalle ore 
07.00 alle ore 13.00.  

3. Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali di prescrizione e complementari idonei a delimitare l’area interessata, 
mediante pubblicazione sul sito internet del Comune e all’albo on line; 



AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285 . 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale 
addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e 
chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere,entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche. 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sottoscritto.  

 
 

Mogliano , li 04-05-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


